
 

Página 1 de 31 

 

 

RESOLUCIÓN No. 0083 DE 2022 
(12 de diciembre de 2022) 

 
“Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo 
denominado TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la 
modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la 

Nación, Concurso de Méritos FGN 2021” 
 

LA COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el numeral 14 del  
artículo 17° del Decreto Ley 020 de 2014, y 

  
CONSIDERANDO QUE: 

 
 
El artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas y que el ingreso a los cargos de 
carrera y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y 
condiciones que fije la ley para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes. 
 
Por su parte, el artículo 253 ibídem, consagra que “La ley determinará lo relativo a la estructura 
y funcionamiento de la Fiscalía General de la Nación, al ingreso por carrera y al retiro del 
servicio, a las inhabilidades e incompatibilidades, denominación, calidades, remuneración, 
prestaciones sociales y régimen disciplinario de los funcionarios y empleados de su 
dependencia.” 
 
En virtud de lo anterior, el Presidente de la República en uso de las facultades extraordinarias 
otorgadas por la Ley 1654 de 2013, expidió el Decreto Ley 020 de 2014, “Por el cual se 
clasifican los empleos y se expide el régimen de carrera especial de la Fiscalía General de la 
Nación y de sus entidades adscritas”, que en su artículo 12 dispone: “El ingreso a los cargos 
de carrea especial de la Fiscalía General de la Nación y de sus entidades adscritas se realizará 
a través de las diferentes modalidades de concurso o procesos de selección, previstas en el 
presente Decreto Ley.” 
 
A su turno, el artículo 13 del precitado Decreto Ley, señala que la facultad para adelantar los 
procesos de selección o concursos para el ingreso a los cargos de carrera especial de la 
Fiscalía General de la Nación y de las entidades adscritas, es de la Comisión de la Carrera 
Especial (CCE), la cual ejercerá sus funciones con el apoyo de la Subdirección de Apoyo a la 
Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación o de la dependencia que 
cumpla dichas funciones o las de talento humano en las entidades adscritas. 
 
En observancia de las citadas normas, el 16 de julio de 2021, la Comisión de la Carrera 
Especial de la Fiscalía General de la Nación, expidió el Acuerdo 001 de 2021 “Por el cual se 
convoca y establecen las reglas del concurso de méritos para proveer 500 vacantes definitivas 
provistas, en las modalidades ascenso e ingreso, de la planta de personal de la Fiscalía 
General de la Nación pertenecientes al Sistema Especial de Carrera.” 
 
Conforme al artículo 3 del referido Acuerdo, la Unión Temporal Convocatoria FGN 2021, es la 
responsable de la ejecución del Concurso de Méritos y  en atención a lo  previsto en el artículo 
38 del  mismo Acuerdo, le corresponde  conformar las listas de elegibles en estricto orden de 
mérito con base en los resultados obtenidos por los aspirantes en las pruebas aplicadas, 
considerando la agrupación de los empleos por proceso, según lo registrado en la Oferta 
Pública de Empleos de la Carrera Especial -OPECE, de acuerdo con la modalidad del 
concurso, ingreso o ascenso.   



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 2 de 31 

 
Una vez realizadas todas las etapas del Concurso de Méritos FGN 2021 y publicados los 
resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas, la 
UT Convocatoria FGN 2021, elaboró en estricto orden de mérito, la lista de elegibles para la 
provisión de veintitrés (23) vacantes definitivas del empleo denominado TÉCNICO 
INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE I-213-11-(23), ubicado en el proceso de 
INVESTIGACIÓN Y JUDICIALIZACIÓN, subproceso CRIMINALISTICA modalidad de 
INGRESO, la cual tendrá una vigencia de dos (2) años.  
 
En mérito de lo expuesto y de conformidad con lo estatuido en el artículo 17 del Decreto Ley 
020 de 2014, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, por 
unanimidad, en sesión ordinaria del doce (12) de diciembre de 2022. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Conformar y adoptar la lista de elegibles para proveer veintitrés (23) 
vacantes definitivas del empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el 
Código OPECE I-213-11-(23), ubicadas en el proceso de INVESTIGACIÓN Y 
JUDICIALIZACIÓN subproceso CRIMINALISTICA en la modalidad INGRESO, del Sistema 
Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, ofertado en el marco 
del Concurso de Méritos FGN 2021, así: 
 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

1 
Cédula de 

ciudadanía   
65784454 NOHORA ISABEL LOZADA JOVEN 77,50 

2 
Cédula de 

ciudadanía   
1097666072 DIANA PATRICIA ARIZA PEÑA 76,66 

3 
Cédula de 

ciudadanía   
74363298 JOSE JUAN PABLO CARRANZA CELIS 76,39 

4 
Cédula de 

ciudadanía   
8565672 SAUL GUILLERMO LUNA CASTRO 75,91 

5 
Cédula de 

ciudadanía   
79989456 LUIS FERNANDO PARRA MARTINEZ 74,79 

6 
Cédula de 

ciudadanía   
80028227 HERNAN JAVIER CARVAJAL REINA 74,33 

7 
Cédula de 

ciudadanía   
7181839 PEDRO ANTONIO SOSA ZIPA 74,12 

8 
Cédula de 

ciudadanía   
1078637247 JUAN DAVID MAYA ORTEGA 74,06 

9 
Cédula de 

ciudadanía   
1052388880 RUBEN DARIO GOMEZ QUINTERO 73,73 

10 
Cédula de 

ciudadanía   
1083002617 ANDREA CAROLINA PUELLO GALVIS 73,54 

11 
Cédula de 

ciudadanía   
74302541 IVAN DARIO PUENTES GOMEZ 73,46 

12 
Cédula de 

ciudadanía   
91242715 NELSON ADAN VEGA QUIROZ 73,39 

13 
Cédula de 

ciudadanía   
1144051398 OLVAR ARIEL BURBANO CABRERA 73,34 

14 
Cédula de 

ciudadanía   
7254181 JOHN JAIRO CRUZATE ALZATE 72,79 

15 
Cédula de 

ciudadanía   
72215756 IVAN FERNANDO USECHE   72,27 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 3 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

16 
Cédula de 

ciudadanía   
1075239709 JADER FABIAN RICO MARQUEZ 72,01 

17 
Cédula de 

ciudadanía   
1088248161 CARLOS ANDRES PAREDES LARGO 72,00 

18 
Cédula de 

ciudadanía   
86073380 WILLIAM ALEXIS PEREZ CASTRO 71,78 

19 
Cédula de 

ciudadanía   
1052069242 OSMAN VIDAL LUNA SALCEDO 71,31 

20 
Cédula de 

ciudadanía   
79742775 FABIAN ALBEIRO SUSA MORENO 71,27 

20 
Cédula de 

ciudadanía   
80120848 HOLMAN   DUARTE ALVAREZ 71,27 

21 
Cédula de 

ciudadanía   
1110529253 ANDRES FELIPE TELLEZ CIFUENTES 71,20 

22 
Cédula de 

ciudadanía   
94286483 JESÚS ARLEY RODRÍGUEZ OJEDA 71,07 

23 
Cédula de 

ciudadanía   
88252155 EDGAR ALBERTO CARRILLO BENITEZ 70,79 

24 
Cédula de 

ciudadanía   
1098731228 EDWIN FERNEY SUAREZ MUÑOZ 70,67 

25 
Cédula de 

ciudadanía   
1053819939 JHONATAN FERNANDO PEREZ GRISALES 70,61 

26 
Cédula de 

ciudadanía   
14326146 DIEGO ALEJANDRO PULIDO BARRAGAN 70,60 

27 
Cédula de 

ciudadanía   
91282521 YENER ANTONIO GARNICA BUITRAGO 70,55 

28 
Cédula de 

ciudadanía   
1144161143 JULIAN CAMILO OCAMPO ARCINIEGAS 70,41 

29 
Cédula de 

ciudadanía   
72281614 RAFAEL ENRIQUE NUÑEZ CASTAÑEDA 70,27 

30 
Cédula de 

ciudadanía   
7691670 JHON CARLOS GIRALDO DURANGO 70,20 

30 
Cédula de 

ciudadanía   
1020420718 JOSE GABRIEL HERNANDEZ ECHEVERRI 70,20 

31 
Cédula de 

ciudadanía   
94394927 JHON HENRY VALENCIA PINILLOS 69,81 

31 
Cédula de 

ciudadanía   
10010236 NELSON ANTONIO MURILLO MARTINEZ 69,81 

32 
Cédula de 

ciudadanía   
1097720234 NATALIA   MORALES NOREÑA 69,67 

33 
Cédula de 

ciudadanía   
86057280 OSCAR ORLANDO RINCON CESPEDES 69,55 

34 
Cédula de 

ciudadanía   
78760038 WILMER ANTONIO PEREZ MACEA 69,53 

35 
Cédula de 

ciudadanía   
1012397839 JEFFERSON EDUARDO GARCIA CANO 69,51 

36 
Cédula de 

ciudadanía   
1047967637 CARLOS ENRIQUE OSPINA JARAMILLO 69,48 

37 
Cédula de 

ciudadanía   
17690975 

CARLOS HANDERSSON GOMEZ 
HURTADO 

69,46 

38 
Cédula de 

ciudadanía   
40049046 SANDRA ROCIO ULLOA RANGEL 69,41 

39 
Cédula de 

ciudadanía   
72268884 CESAR AUGUSTO MEDINA VILLAMIZAR 69,27 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 4 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

40 
Cédula de 

ciudadanía   
1099547204 JHON ANDERSON AGUDELO ALVAREZ 69,21 

41 
Cédula de 

ciudadanía   
79924566 JUAN CARLOS GONZALEZ SANCHEZ 69,15 

41 
Cédula de 

ciudadanía   
15878808 FREDY ALEJANDRO LOZANO ACEVEDO 69,15 

42 
Cédula de 

ciudadanía   
1024550298 YEIMI CAROLINA BUITRAGO ZAMBRANO 69,00 

43 
Cédula de 

ciudadanía   
94481188 CARLOS AUGUSTO RODRÍGUEZ   68,95 

44 
Cédula de 

ciudadanía   
18496416 ADRIAN   QUINCHIA VALENCIA 68,94 

45 
Cédula de 

ciudadanía   
14571873 JAIBER DUVIAN TORO PUERTA 68,93 

46 
Cédula de 

ciudadanía   
7563966 LUIS ALBERTO DUQUE SOTO 68,80 

47 
Cédula de 

ciudadanía   
86054139 

WILLIAM ALEXANDER PULECIO 
GUTIERREZ 

68,79 

48 
Cédula de 

ciudadanía   
88168451 NELSON ENRIQUE CARRERO TORRES 68,74 

48 
Cédula de 

ciudadanía   
94427089 JORGE IVAN CAICEDO VELASQUEZ 68,74 

48 
Cédula de 

ciudadanía   
1049616889 EDWIN YESID CHAPARRO BARRERA 68,74 

49 
Cédula de 

ciudadanía   
75090648 LUIS FELIPE TORO RINCON 68,67 

49 
Cédula de 

ciudadanía   
1065585491 EDER JOSE CARRILLO CORONADO 68,67 

50 
Cédula de 

ciudadanía   
9739345 JOHN ALEXANDER ARANGO TRUJILLO 68,55 

51 
Cédula de 

ciudadanía   
1098796216 LINA MARCELA VARGAS MENDOZA 68,46 

52 
Cédula de 

ciudadanía   
1071986401 JORGE MARIO ROMERO DEVIA 68,42 

53 
Cédula de 

ciudadanía   
1102841401 PEDRO LUIS CHAMORRO VILLEGAS 68,34 

54 
Cédula de 

ciudadanía   
1098712488 IVAN ALEXIS ORTIZ HERNANDEZ 68,21 

54 
Cédula de 

ciudadanía   
86067388 

CRISTHIAN CAMILO CAGUEÑAS 
SUESCUN 

68,21 

55 
Cédula de 

ciudadanía   
80927683 DIEGO   GARCIA BENAVIDES 68,07 

55 
Cédula de 

ciudadanía   
17420353 RICARDO ALBERTO FERREIRA RAMIREZ 68,07 

56 
Cédula de 

ciudadanía   
1094882681 JORGE ANDRES TORO RAMIREZ 68,01 

57 
Cédula de 

ciudadanía   
6613669 WILLIAM JAVER NIÑO CARDENAS 68,00 

58 
Cédula de 

ciudadanía   
79693825 JOHN JAIRO MOLINA TINJACA19 67,88 

59 
Cédula de 

ciudadanía   
80833974 JOSE HERMES VARGAS GUZMAN 67,82 

60 
Cédula de 

ciudadanía   
91349635 JUAN FREDY MENDOZA TELLO 67,79 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 5 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

61 
Cédula de 

ciudadanía   
5820845 DEIBY LEONARDO MOTTA TOTENA 67,74 

62 
Cédula de 

ciudadanía   
4539529 DANIEL ALFONSO GUTIERREZ LADINO 67,67 

62 
Cédula de 

ciudadanía   
12265849 FREDDY   TOLEDO BERMEO 67,67 

63 
Cédula de 

ciudadanía   
87066781 JAVIER ARMANDO PANTOJA OBANDO 67,55 

64 
Cédula de 

ciudadanía   
1049630243 JHON JAIRO ALDANA ROJAS 67,40 

64 
Cédula de 

ciudadanía   
1049605920 JOHN LIBARDO CHINOME QUINTERO 67,40 

64 
Cédula de 

ciudadanía   
1214733274 DANIELA   OSORIO BARRIENTOS 67,40 

65 
Cédula de 

ciudadanía   
7334323 JUAN CARLOS LOPEZ GONZALES 67,34 

66 
Cédula de 

ciudadanía   
70855334 HENRY OSBALDO VELEZ OSSA 67,21 

67 
Cédula de 

ciudadanía   
52411149 CATALINA   ECHEVERRY DUARTE 67,20 

67 
Cédula de 

ciudadanía   
1075876812 ANGIE BRIYITH BERMUDEZ MARTINEZ 67,20 

68 
Cédula de 

ciudadanía   
1117530661 YESSIKA ANDREA TORO OSPINA 67,15 

69 
Cédula de 

ciudadanía   
80164018 EDUARDO ALEJANDRO SOTO GOMEZ 67,07 

70 
Cédula de 

ciudadanía   
98215243 WILSON GIRALDO VILLARREAL LUNA 67,00 

71 
Cédula de 

ciudadanía   
79213948 HENRY MAURICIO RODRIGUEZ REYES 66,95 

71 
Cédula de 

ciudadanía   
1093741354 FRANCY VIVIANA FLOREZ ROZO 66,95 

72 
Cédula de 

ciudadanía   
92533126 JOAQUIN JOSE GUERRERO ORTIZ 66,88 

72 
Cédula de 

ciudadanía   
1033650982 YASDISMIR MAURICIO MONTOYA VÉLEZ 66,88 

73 
Cédula de 

ciudadanía   
36559586 MARIA CONCEPCION TORRES ALFARO 66,80 

74 
Cédula de 

ciudadanía   
1017228788 DIEGO ALEJANDRO ARCILA CORREA 66,77 

75 
Cédula de 

ciudadanía   
1110453944 MAGDA YULIETH COGUA CASTRO 66,69 

76 
Cédula de 

ciudadanía   
80123131 JOSE HORACIO URREGO LEON 66,68 

77 
Cédula de 

ciudadanía   
4520913 EDISON   TREJOS IBARRA 66,67 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
1121197935 

CRISTIAN FERNANDO RODRIGUEZ 
LOZANO 

66,62 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
10499270 BLADIMIR   CRUZ VELASCO 66,62 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
1083904713 ARQUIMEDES   GOMEZ SCARPETTA 66,62 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
15991006 NEIDER   OSORIO MONTES 66,62 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 6 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

79 
Cédula de 

ciudadanía   
16934531 ALEXANDER   OSPINA GONZALEZ 66,60 

80 
Cédula de 

ciudadanía   
6189850 

HECTOR FABIO HERNANDEZ 
BETANCOURTH 

66,48 

80 
Cédula de 

ciudadanía   
1094887491 CARLOS ANDRES CARDONA LOPEZ 66,48 

80 
Cédula de 

ciudadanía   
1124848826 CARLOS ANDRES CORTES CIFUENTES 66,48 

81 
Cédula de 

ciudadanía   
1092354446 EDSON ANDREY JIMENEZ PEÑA 66,47 

82 
Cédula de 

ciudadanía   
8431517 WILDER ARLEY ZAPATA ARREDONDO 66,35 

83 
Cédula de 

ciudadanía   
1098200469 HANNER DAVID MONTERO BLANCO 66,34 

84 
Cédula de 

ciudadanía   
1036600387 BRAYAN CAMILO ARBOLEDA HOLGUIN 66,27 

84 
Cédula de 

ciudadanía   
1113312308 STIVEN   GALLEGO ARCILA 66,27 

85 
Cédula de 

ciudadanía   
3836853 HERNAN JOSE ALVAREZ MARTINEZ 66,21 

85 
Cédula de 

ciudadanía   
1094939986 ALONSO   BONILLA GUTIERREZ 66,21 

85 
Cédula de 

ciudadanía   
1103100579 DEIMER SMITH PALENCIA NARVAEZ 66,21 

86 
Cédula de 

ciudadanía   
5826908 WILSON GILIBERT VARGAS MARTINEZ 66,15 

87 
Cédula de 

ciudadanía   
3716067 ELIAS   BOHORQUEZ BOHORQUEZ 66,14 

87 
Cédula de 

ciudadanía   
10306313 JHONN FREDY CASTILLO PEÑA 66,14 

88 
Cédula de 

ciudadanía   
1004678591 EVELYN   DÍAZ ACELAS 66,12 

89 
Cédula de 

ciudadanía   
1017275966 DANIELA   ORTEGA SOLIS 66,10 

90 
Cédula de 

ciudadanía   
9976599 JULIAN ANDRES TAMAYO DUQUE 66,02 

90 
Cédula de 

ciudadanía   
16188673 DIEGO ARMANDO FIERRO VARGAS 66,02 

90 
Cédula de 

ciudadanía   
98698011 NORMAN JOVANNY ACEVEDO GONZALEZ 66,02 

91 
Cédula de 

ciudadanía   
88241640 YHAN CARLOS RIVERA CACERES 65,95 

91 
Cédula de 

ciudadanía   
74375266 OSCAR JAVIER MENDEZ FLOREZ 65,95 

92 
Cédula de 

ciudadanía   
1013623158 JAVIER HERNAN JR GARZON GARZON 65,88 

93 
Cédula de 

ciudadanía   
1085313083 

SANTIAGO MAURICIO SANTACRUZ 
MONTENEGRO 

65,62 

94 
Cédula de 

ciudadanía   
1020397094 RODRIGO ANDRES QUINTANA ARBOLEDA 65,56 

95 
Cédula de 

ciudadanía   
94405017 FREDDY ADOLFO GUERRERO AYALA 65,55 

96 
Cédula de 

ciudadanía   
1013622337 

JOHNY ALEXANDER CARDENAS 
RODRIGUEZ 

65,53 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 7 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

97 
Cédula de 

ciudadanía   
1147687893 ANGELICA NAYDU GARCIA ROBELTO 65,51 

98 
Cédula de 

ciudadanía   
1072524199 JAIME ALBERTO BUSTOS ARIZA 65,49 

99 
Cédula de 

ciudadanía   
18494403 ARLEY   GONZALEZ GORDILLO 65,42 

99 
Cédula de 

ciudadanía   
18618990 CHRISTIAN   VARGAS GALVIS 65,42 

100 
Cédula de 

ciudadanía   
1117488137 ALEJANDRO   ESPAÑA RODRIGUEZ 65,28 

101 
Cédula de 

ciudadanía   
72271535 EDDIE   GAVALO RODRIGUEZ 65,22 

102 
Cédula de 

ciudadanía   
52781192 GENNY   CARDENAS RODRIGUEZ 65,16 

103 
Cédula de 

ciudadanía   
93390774 FREDY ALBERTO PALMA VASQUEZ 65,15 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
1073383730 ANDERSON YUCED CAÑON CAÑON 65,14 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
72283536 JOHN JAIRO RAMOS PEREZ 65,14 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
74358424 CARLOS ALBERTO BASTIDAS ARANDIA 65,14 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
1077844036 JOSE LUIS VASQUEZ MORA 65,14 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
34320936 SIRLEY YOVANA FLOREZ MUÑOZ 65,14 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
74270441 OMAR   RINCON NARANJO 65,14 

105 
Cédula de 

ciudadanía   
1140839502 VICTOR HUGO SANMARTIN PINO 65,09 

106 
Cédula de 

ciudadanía   
80008733 WILSON ORLANDO CRUZ VEGA 65,08 

107 
Cédula de 

ciudadanía   
10294277 LUIS FERNANDO CARDONA VIDAL 64,95 

108 
Cédula de 

ciudadanía   
71213265 JUAN JORGE URIBE MEDINA 64,93 

109 
Cédula de 

ciudadanía   
71218755 ALEX YAIR CARDONA PIEDRAHITA 64,88 

110 
Cédula de 

ciudadanía   
1019054727 LUIS FELIPE RAMOS PALOMAR 64,75 

111 
Cédula de 

ciudadanía   
6321992 JHON EDWAR GONZALEZ GARCIA 64,69 

112 
Cédula de 

ciudadanía   
1140885427 CHRISTIAN ANDRES MONSALVE CORCHO 64,67 

113 
Cédula de 

ciudadanía   
52491251 MARIA ANDREA TORRES PEREZ 64,62 

113 
Cédula de 

ciudadanía   
79770339 YECID FERNANDO VARGAS VARGAS 64,62 

114 
Cédula de 

ciudadanía   
1093760375 YIBER SHAIN CONDE CASTIBLANCO 64,55 

114 
Cédula de 

ciudadanía   
1063806019 ANDRES FELIPE DORADO MUÑOZ 64,55 

114 
Cédula de 

ciudadanía   
1024501089 JULIETH ANDREA GOMEZ VELOZA 64,55 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 8 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

115 
Cédula de 

ciudadanía   
1216718137 YEFERSON ANDRES ZULUAGA HIGUITA 64,53 

116 
Cédula de 

ciudadanía   
1036682969 SANTIAGO   BETANCUR CANO 64,50 

117 
Cédula de 

ciudadanía   
4540319 JUAN CARLOS CARDONA TAPASCO 64,48 

117 
Cédula de 

ciudadanía   
52183441 BLANCA CECILIA PINZON MELO 64,48 

118 
Cédula de 

ciudadanía   
9728234 CARLOS ANDRES VELASQUEZ MORENO 64,42 

119 
Cédula de 

ciudadanía   
1036953635 STIVEN   RENDON BOTERO 64,39 

120 
Cédula de 

ciudadanía   
1006118078 JOSÉ MEDARDO BONILLA BORJA 64,36 

121 
Cédula de 

ciudadanía   
1143427723 GINANGELLA   RAMIREZ JIMENEZ 64,35 

121 
Cédula de 

ciudadanía   
1085276722 ANDRES EDUARDO GUERRERO MORENO 64,35 

121 
Cédula de 

ciudadanía   
1047404532 HERNAN DAVID SEGURA DELGADO 64,35 

121 
Cédula de 

ciudadanía   
89004703 ROBERTO CARLOS CORREA PALACIO 64,35 

121 
Cédula de 

ciudadanía   
73190469 EDER JHON JIMENEZ GELES 64,35 

122 
Cédula de 

ciudadanía   
93420070 JULIAN ALONSO PEREZ BEJARANO 64,34 

123 
Cédula de 

ciudadanía   
1016022310 CARLOS DANIEL AMAYA RODRIGUEZ 64,28 

124 
Cédula de 

ciudadanía   
8788179 MARIO ALBERTO RODRIGUEZ GALVAN 64,21 

124 
Cédula de 

ciudadanía   
1019062728 MARTHA LILIANA VACCA MURCIA 64,21 

125 
Cédula de 

ciudadanía   
1014215373 LAURA ALEJANDRA BAUTISTA ROMERO 64,19 

126 
Cédula de 

ciudadanía   
52935290 LYDA CAROLINA NIVIA VASQUEZ 64,08 

127 
Cédula de 

ciudadanía   
1143397134 IRMA ROSA RODRIGUEZ TAMARA 64,06 

128 
Cédula de 

ciudadanía   
85151833 ERICK DE JESUS QUINTO LAGUNA 64,02 

129 
Cédula de 

ciudadanía   
1058818497 NATALIA JIMENA NOREÑA ARANGO 64,01 

130 
Cédula de 

ciudadanía   
91043072 LEONARDO   URIBE RIVERO 63,95 

131 
Cédula de 

ciudadanía   
1067922118 DIEGO LEON GARCIA PADILLA 63,94 

132 
Cédula de 

ciudadanía   
1087114360 LUIS CARLOS MERO RIVERA 63,88 

133 
Cédula de 

ciudadanía   
79125783 FERNANDO   VILLARRAGA FRANCO 63,84 

134 
Cédula de 

ciudadanía   
72264138 DIOMEDES ENRIQUE ALMANZA NARVAEZ 63,82 

135 
Cédula de 

ciudadanía   
71371933 JORGE ELIECER VALENCIA GRANADA 63,81 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 9 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

136 
Cédula de 

ciudadanía   
1014218133 CINDY KATHERYN BARBOSA MANCERA 63,75 

137 
Cédula de 

ciudadanía   
1020412985 ERIKA NATALIA CARVAJAL QUINTERO 63,74 

138 
Cédula de 

ciudadanía   
72226343 MARIO ALBERTO QUINTERO SANCHEZ 63,69 

138 
Cédula de 

ciudadanía   
88209798 JULIO ANDRES TORRES GONZALEZ 63,69 

138 
Cédula de 

ciudadanía   
1140817195 ANABEL   ALVARADO AISLANT 63,69 

139 
Cédula de 

ciudadanía   
94285322 LUIS HORACIO ZAPATA BEDOYA 63,62 

140 
Cédula de 

ciudadanía   
1113662651 JUAN DAVID CAMACHO CALDERÓN 63,55 

141 
Cédula de 

ciudadanía   
5820694 ALBEIRO   RODRIGUEZ LOZANO 63,54 

142 
Cédula de 

ciudadanía   
98363799 EYNE YOVANNY BURGOS GUERRERO 63,48 

143 
Cédula de 

ciudadanía   
1053778484 JHON FREDY SALAZAR VERGARA 63,42 

144 
Cédula de 

ciudadanía   
1039884941 JHON DARIO HOLGUIN ARANGO 63,35 

144 
Cédula de 

ciudadanía   
3556346 LUIS EDUARDO LONDONO POSADA 63,35 

144 
Cédula de 

ciudadanía   
79978233 RODRIGO HERNAN SIERRA PARRA 63,35 

144 
Cédula de 

ciudadanía   
1065586908 CARMELO ANDRÉS MOLINA BOHÓRQUEZ 63,35 

145 
Cédula de 

ciudadanía   
1035421423 BIBIANA   QUINTERO MURILLO 63,34 

146 
Cédula de 

ciudadanía   
17591664 WILINTON JOSE VASQUEZ BARRERA 63,28 

146 
Cédula de 

ciudadanía   
71278041 JERSON YEINS BETANCUR OROZCO 63,28 

147 
Cédula de 

ciudadanía   
1005361978 TATIANA   GAONA MATEUS 63,26 

148 
Cédula de 

ciudadanía   
77195967 FABIAN ANDRES RENGIFO MOLINA 63,22 

148 
Cédula de 

ciudadanía   
1152703203 ALEJANDRO   TORO GARCES 63,22 

148 
Cédula de 

ciudadanía   
33377410 ANDREA PAOLA CHACÓN BARÓN 63,22 

149 
Cédula de 

ciudadanía   
1045510354 JUAN CARLOS SALAZAR TAMAYO 63,20 

150 
Cédula de 

ciudadanía   
1017166291 MARIA VICTORIA GAVIRIA GOMEZ 63,14 

151 
Cédula de 

ciudadanía   
1113309843 DIEGO FERNANDO FONSECA CORREA 63,09 

151 
Cédula de 

ciudadanía   
89007542 ALEXANDER   DUQUE SOTO 63,09 

152 
Cédula de 

ciudadanía   
1022947746 CLAUDIA PATRICIA RODRIGUEZ LOPEZ 63,07 

153 
Cédula de 

ciudadanía   
72221491 ALFREDO LEVI RUIZ LANDAZURY 63,02 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 10 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

153 
Cédula de 

ciudadanía   
80731160 JHON DARWYN JIMENEZ RAMIREZ 63,02 

154 
Cédula de 

ciudadanía   
1016067253 HEIRIN DAYANA BARRERA PARRA 63,00 

155 
Cédula de 

ciudadanía   
1017199409 JUAN DAVID PEREZ VASQUEZ 62,93 

156 
Cédula de 

ciudadanía   
89009504 CARLOS ANDRES GUTIERREZ MORALES 62,89 

157 
Cédula de 

ciudadanía   
94529970 HUGO EDWIN GRANDA ROBAYO 62,88 

158 
Cédula de 

ciudadanía   
1030697685 SANTIAGO   TOBON DELUQUE 62,84 

159 
Cédula de 

ciudadanía   
52978447 JUDY PIERINA VALERO RODRIGUEZ 62,82 

160 
Cédula de 

ciudadanía   
80188372 DIEGO FERNANDO LOZANO SANDOVAL 62,81 

161 
Cédula de 

ciudadanía   
17690998 LUIS MIGUEL MENDEZ JIMENEZ 62,76 

161 
Cédula de 

ciudadanía   
37877168 CECILIA   ROJAS JAIMES 62,76 

162 
Cédula de 

ciudadanía   
13487902 JULIO CESAR QUILAGUY MORENO 62,67 

163 
Cédula de 

ciudadanía   
1093221406 JEFFERSON   GARCIA NAÑEZ 62,62 

163 
Cédula de 

ciudadanía   
1084788414 FIDEL FABIAN RODRIGUEZ ORTIZ 62,62 

163 
Cédula de 

ciudadanía   
7161699 WILSON ANTONIO IZAQUITA PINZON 62,62 

163 
Cédula de 

ciudadanía   
52808538 JINETH PAOLA AVILA NEISA 62,62 

163 
Cédula de 

ciudadanía   
80282910 VICTOR WALDIR VIVEROS GARAY 62,62 

164 
Cédula de 

ciudadanía   
80047147 TITO ALBERTO GOMEZ PERDOMO 62,55 

165 
Cédula de 

ciudadanía   
1143144415 RICARDO ANDRES MARTINEZ CAFFRONI 62,39 

166 
Cédula de 

ciudadanía   
91520637 ALEXANDER   CARVAJAL TARAZONA 62,22 

167 
Cédula de 

ciudadanía   
88269465 WILLIAM HUMBERTO GARNICA ALBA 62,21 

168 
Cédula de 

ciudadanía   
1018460659 LUIS FELIPE MATEUS GIRALDO 62,20 

169 
Cédula de 

ciudadanía   
79896214 JOSE LUIS MARTINEZ PORRAS 62,15 

170 
Cédula de 

ciudadanía   
1074189887 LEIDY DIANA RODRIGUEZ PEREZ 62,13 

170 
Cédula de 

ciudadanía   
1085345555 ISIS ALUNA JIMENEZ PAEZ 62,13 

171 
Cédula de 

ciudadanía   
1063153884 JHONY JUNIOR CHADID BLANCO 62,09 

171 
Cédula de 

ciudadanía   
79956428 MAURICIO ORLANDO BARRERA TORRES 62,09 

172 
Cédula de 

ciudadanía   
1036651244 JESSICA JULIETH VARGAS ZAPATA 62,07 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 11 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

172 
Cédula de 

ciudadanía   
25274967 ALEJANDRA   RODRIGUEZ VARONA 62,07 

173 
Cédula de 

ciudadanía   
15206639 

ALEXANDER ALBERTO HERNANDEZ 
AMARIS 

62,02 

174 
Cédula de 

ciudadanía   
80231320 WILLIAM JAVIER GUAVITA MARTINEZ 62,01 

175 
Cédula de 

ciudadanía   
1128279663 

MARYURY CONSTANZA MORENO 
MORENO 

61,96 

176 
Cédula de 

ciudadanía   
1030583678 EDWIN YESID CARDENAS BOLIVAR 61,95 

177 
Cédula de 

ciudadanía   
1117551203 LORENA   MURCIA ROJAS 61,87 

178 
Cédula de 

ciudadanía   
1075322363 LAURA FERNANDA MEDINA PERDOMO 61,86 

178 
Cédula de 

ciudadanía   
92230115 MAURICIO JOSE SALGADO MEDINA 61,86 

179 
Cédula de 

ciudadanía   
1054919749 JESICA MARCELA MARIN ACEVEDO 61,82 

180 
Cédula de 

ciudadanía   
1000295244 JACOBO   ALZATE ZULUAGA 61,80 

181 
Cédula de 

ciudadanía   
1044101206 ALEXIS   VELEZ FRANCO 61,76 

181 
Cédula de 

ciudadanía   
1098731744 JUDITH ESTEFANY VERA FONTECHA 61,76 

182 
Cédula de 

ciudadanía   
1074159290 FRANCY LORENA FORERO MORA 61,73 

183 
Cédula de 

ciudadanía   
1000100854 VALERIA   OSPINA AMAYA 61,72 

183 
Cédula de 

ciudadanía   
1010016949 LAURA VALENTINA PATIÑO MARTINEZ 61,72 

184 
Cédula de 

ciudadanía   
1000416456 MATEO   MARTINEZ ORREGO 61,67 

185 
Cédula de 

ciudadanía   
1012400653 LINA PAOLA BELTRAN ALFONSO 61,61 

186 
Cédula de 

ciudadanía   
1015467310 MONICA ROCIO CIFUENTES CARDOZO 61,60 

187 
Cédula de 

ciudadanía   
14253408 JAIBER GEOVANNY URIBE PARRA 61,55 

188 
Cédula de 

ciudadanía   
1052387525 

JOHN ALEXANDER MARQUEZ 
MENDIVELSO 

61,49 

189 
Cédula de 

ciudadanía   
74184382 RODOLFO ANDRES BARRERA FIGUEROA 61,42 

189 
Cédula de 

ciudadanía   
1118534879 MAGDA LISETH BALAGUERA VARGAS 61,42 

190 
Cédula de 

ciudadanía   
1192805049 LAURA ANDREA ACOSTA CARDENAS 61,41 

191 
Cédula de 

ciudadanía   
1000142691 SANTIAGO   MARTINEZ CUELLAR 61,34 

192 
Cédula de 

ciudadanía   
1030642655 CARLOS JULIAN GIL SANCHEZ 61,28 

192 
Cédula de 

ciudadanía   
52503989 PILAR ADRIANA PATIÑO PLAZAS 61,28 

193 
Cédula de 

ciudadanía   
1015468023 GINA ESTEFANY HERNANDEZ OBANDO 61,27 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 12 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

194 
Cédula de 

ciudadanía   
1032378328 MARYI LORENA SEGURA ALBA 61,21 

194 
Cédula de 

ciudadanía   
1064985978 CARMEN ANTONIA MORALES SOTO 61,21 

195 
Cédula de 

ciudadanía   
1152462571 MARIA CAMILA MARTINEZ DELGADO 61,20 

195 
Cédula de 

ciudadanía   
1085334464 EVELIN DANIELA ROSERO HERRERA 61,20 

196 
Cédula de 

ciudadanía   
1140824339 DIANA ESPERANZA MARTINEZ VASQUEZ 61,16 

197 
Cédula de 

ciudadanía   
1030600829 LAURA ANGELICA AVILA URREGO 61,14 

198 
Cédula de 

ciudadanía   
1128266670 JORGE ALEJANDRO PULGARIN MORENO 61,09 

199 
Cédula de 

ciudadanía   
1000286308 SANTIAGO   MORALES GOMEZ 61,06 

200 
Cédula de 

ciudadanía   
80197358 HECTOR EMILIO ALVAREZ MORENO 61,02 

200 
Cédula de 

ciudadanía   
80913068 HECTOR FERNANDO ROMERO NAUSA 61,02 

201 
Cédula de 

ciudadanía   
1019122167 

KATHERINE GISELLA RODRIGUEZ 
SALINAS 

61,00 

201 
Cédula de 

ciudadanía   
8055414 JAMES   SILVA QUIRAMA 61,00 

202 
Cédula de 

ciudadanía   
1094917777 SERGIO ANDRES CUELLAR MEJIA 60,95 

203 
Cédula de 

ciudadanía   
1001098504 CAROL TATIANA BULLA CORTES 60,93 

203 
Cédula de 

ciudadanía   
1098797957 ANGIE CATHERINE JAIMES PINZON 60,93 

204 
Cédula de 

ciudadanía   
1060266889 JHON FREDY GALVIS LONDOÑO 60,88 

205 
Cédula de 

ciudadanía   
1017237082 MELINA   ALVAREZ ORREGO 60,86 

205 
Cédula de 

ciudadanía   
1040746397 LUIS MIGUEL MORALES MONTOYA 60,86 

206 
Cédula de 

ciudadanía   
1086329631 ROLANDO FRANCISCO ACOSTA VIDAL 60,82 

207 
Cédula de 

ciudadanía   
1123514695 KINVERLY VANESSA DIAZ POLANIA 60,80 

208 
Cédula de 

ciudadanía   
80900980 ALEX MAURICIO VERGARA BUITRAGO 60,76 

209 
Cédula de 

ciudadanía   
1047490534 OSCAR EDUARDO ROMERO CARMONA 60,75 

210 
Cédula de 

ciudadanía   
1096250915 TATIANA ISABEL HERNANDEZ ROJAS 60,73 

211 
Cédula de 

ciudadanía   
72273980 EDER MAURICIO SUESCUN ALSINA 60,69 

212 
Cédula de 

ciudadanía   
1020791102 DAZAETH HUMBERTO ROJAS CHIA 60,68 

213 
Cédula de 

ciudadanía   
1019108497 KEVIN ARLEY RAMIREZ MARIN 60,67 

213 
Cédula de 

ciudadanía   
1093739604 OSCAR MAURICIO MORA GARCIA 60,67 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 13 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

214 
Cédula de 

ciudadanía   
1037670334 MARIA PAULINA MONTOYA GOMEZ 60,66 

215 
Cédula de 

ciudadanía   
8508890 JHONNY FERNANDO MUÑOZ HOYOS 60,62 

215 
Cédula de 

ciudadanía   
71384760 ALEJANDRO   HERNANDEZ PEREZ 60,62 

216 
Cédula de 

ciudadanía   
1057598288 CARLOS ALBERTO ESPAÑOL MARIÑO 60,55 

217 
Cédula de 

ciudadanía   
1020462721 SANDRA MILENA QUIROZ MARTINEZ 60,47 

218 
Cédula de 

ciudadanía   
72186707 LEONARDO   QUIROGA SOTO 60,42 

218 
Cédula de 

ciudadanía   
1049640850 ANA ISABEL HERNANDEZ RIVERA 60,42 

218 
Cédula de 

ciudadanía   
1022413384 BRAYAN CAMILO GALEANO CORDERO 60,42 

219 
Cédula de 

ciudadanía   
63561206 PAOLA FERNANDA MANRIQUE HERRERA 60,35 

220 
Cédula de 

ciudadanía   
1030585611 JHON HEIVERT SANCHEZ BETANCOURT 60,28 

220 
Cédula de 

ciudadanía   
10292962 JULIAN ARMANDO ORJUELA ORDOÑEZ 60,28 

221 
Cédula de 

ciudadanía   
1041176981 KELY JOHANA RODRIGUEZ MANCO 60,27 

222 
Cédula de 

ciudadanía   
1020470244 DANIEL ARLEY VASQUEZ PIZANO 60,21 

223 
Cédula de 

ciudadanía   
1061016167 JULIAN ANDRES DAZA BOLAÑOS 60,20 

223 
Cédula de 

ciudadanía   
1022336850 CRISTHIAM ANDRES CLAROS SANTOS 60,20 

224 
Cédula de 

ciudadanía   
1016057068 CAROL ANDREA GUERRERO LÓPEZ 60,14 

225 
Cédula de 

ciudadanía   
1152206113 MARIA MANUELA SIERRA PORRAS 60,09 

225 
Cédula de 

ciudadanía   
80760926 JOHN ALEXANDER RODRIGUEZ FONSECA 60,09 

225 
Cédula de 

ciudadanía   
98382736 CARLOS EFRAIN PEREZ CADENA 60,09 

225 
Cédula de 

ciudadanía   
91244804 IVAN HUMBERTO BLANCO BARON 60,09 

226 
Cédula de 

ciudadanía   
1013667200 GERALDINE CAMILA SUAREZ GONZALEZ 60,07 

226 
Cédula de 

ciudadanía   
1093773504 JOSE ANDRES GONZALEZ CASTELLANOS 60,07 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
1030640284 DIEGO ALEJANDRO GOMEZ BOBADILLA 60,02 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
17281483 JAVIER   RAMIREZ ARANDA 60,02 

228 
Cédula de 

ciudadanía   
1086132453 DIANA ALEXANDRA ANDRADE CERON 59,95 

229 
Cédula de 

ciudadanía   
1039622726 EVER LEANDRO MONSALVE CARVAJAL 59,94 

230 
Cédula de 

ciudadanía   
1113674211 KAREN MELISSA CERON ZUÑIGA 59,93 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 14 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

231 
Cédula de 

ciudadanía   
1052406419 DAVID LEONARDO CABRA SANTOS 59,89 

232 
Cédula de 

ciudadanía   
1014196017 JONATHAN   MURILLO FERRO 59,82 

232 
Cédula de 

ciudadanía   
39813374 MARY JULIETH BENAVIDES DUARTE 59,82 

233 
Cédula de 

ciudadanía   
1042065617 ISABEL CRISTINA GIRALDO MOSQUERA 59,81 

233 
Cédula de 

ciudadanía   
1124858867 JHONATAN RAFAEL VICTORIA CERON 59,81 

233 
Cédula de 

ciudadanía   
1017255091 LILIAN KATTERINE PINZON CORDOBA 59,81 

234 
Cédula de 

ciudadanía   
1152458804 LIZBETH YARITZA OVALLE ORTEGA 59,80 

234 
Cédula de 

ciudadanía   
1115088978 SEBASTIAN   HENAO FAJARDO 59,80 

235 
Cédula de 

ciudadanía   
1085285764 JORGE ANDRES CRUZ MARTINEZ 59,76 

236 
Cédula de 

ciudadanía   
1110525222 LEIDY JOHANNA ALFONSO PINZON 59,74 

237 
Cédula de 

ciudadanía   
1000920368 BRAYAM DE JESUS SUAZA AYALA 59,73 

238 
Cédula de 

ciudadanía   
1121859263 JORGE LEONARDO ROJAS RESTREPO 59,69 

238 
Cédula de 

ciudadanía   
1020800342 ERIKA GINARY CORREDOR VANEGAS 59,69 

239 
Cédula de 

ciudadanía   
1098358458 JEYMI PAOLA BUENO QUINTERO 59,68 

240 
Cédula de 

ciudadanía   
1015464132 ANGELICA JINNETH CAÑON AREVALO 59,67 

241 
Cédula de 

ciudadanía   
1122139157 LUIS ALEJANDRO GIRALDO CANO 59,62 

241 
Cédula de 

ciudadanía   
1117541053 JUAN CAMILO LOPEZ ZABALETA 59,62 

242 
Cédula de 

ciudadanía   
1016064879 MIGUEL DAVID DURAN VEGA 59,61 

243 
Cédula de 

ciudadanía   
1020841391 JULIANA ANDREA USCATEGUI MARIN 59,60 

243 
Cédula de 

ciudadanía   
1023946991 JULIETH TATIANA RAMÍREZ GUARÍN 59,60 

243 
Cédula de 

ciudadanía   
1098783793 

JENNYFER ALEJANDRA ACEVEDO 
JIMENEZ 

59,60 

244 
Cédula de 

ciudadanía   
1017267838 CAROLINA   ARROYAVE CHICA 59,53 

245 
Cédula de 

ciudadanía   
1012392136 JEIMMY JULIETH LADINO SUESCÚN 59,49 

246 
Cédula de 

ciudadanía   
92033745 YOVANNY RICARDO GARCIA HERNANDEZ 59,48 

246 
Cédula de 

ciudadanía   
1101689958 SAMMY EDWIN AUGUSTO ABREO LOZA 59,48 

247 
Cédula de 

ciudadanía   
1031160943 INGRID VANESSA AGUDELO RINCON 59,42 

247 
Cédula de 

ciudadanía   
9731816 JONY ARLEY GONZALEZ MENDOZA 59,42 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 15 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

248 
Cédula de 

ciudadanía   
1110522162 DENNIS DAKSON GUTIERREZ GARCIA 59,41 

249 
Cédula de 

ciudadanía   
1038417112 LESLY YUBIANA ZAPATA PARRALES 59,33 

250 
Cédula de 

ciudadanía   
1075209140 LEANDRO   HUEJE ROJAS 59,29 

251 
Cédula de 

ciudadanía   
1014235181 NATHALIA   TORRES PÉREZ 59,28 

252 
Cédula de 

ciudadanía   
79914773 REYNEL OSBALDO SUAREZ MERCHAN 59,27 

253 
Cédula de 

ciudadanía   
1094960092 JOSE LUIS ZULUAGA DUQUE 59,22 

253 
Cédula de 

ciudadanía   
1032473863 ANGIE VIVIANA PARRA REYES 59,22 

254 
Cédula de 

ciudadanía   
1098716170 HEYDI ESTEFANIA JIMENEZ CRUZ 59,20 

255 
Cédula de 

ciudadanía   
1027885780 WILDER ELIECER BEDOYA RAMIREZ 59,15 

256 
Cédula de 

ciudadanía   
1104071296 NAYLA LIZETH ARCINIEGAS PARRA 59,14 

257 
Cédula de 

ciudadanía   
1214741396 LUISA FERNANDA GUTIERREZ CALLEJAS 59,13 

258 
Cédula de 

ciudadanía   
12753600 MARIO EFREN ESCOBAR AZAIN 59,09 

259 
Cédula de 

ciudadanía   
1018446385 WILMER ANDRES SOTAQUIRA AYALA 59,08 

260 
Cédula de 

ciudadanía   
5206491 DIDIER EDUARDO GARZON SANTANDER 59,07 

260 
Cédula de 

ciudadanía   
1010241102 EVELIN JURANY RODRIGUEZ MARTINEZ 59,07 

260 
Cédula de 

ciudadanía   
1144048781 LUIS FERNANDO SALAZAR VANEGAS 59,07 

261 
Cédula de 

ciudadanía   
1098799931 ANDRES ALBERTO VARGAS SAAVEDRA 59,01 

262 
Cédula de 

ciudadanía   
1014301297 ALEJANDRA   GONZALEZ GALINDO 59,00 

263 
Cédula de 

ciudadanía   
72216836 ROBINSON DE JESUS RUIZ MADACHI 58,95 

263 
Cédula de 

ciudadanía   
1015447297 

DIANA KATHERINE DEL CARMEN 
SANCHEZ ARIZA 

58,95 

264 
Cédula de 

ciudadanía   
1001167351 ASTRID YULIANA HENAO PARRA 58,88 

265 
Cédula de 

ciudadanía   
1129498920 CARLOS ALFONSO CASTRO PEDRAZA 58,82 

266 
Cédula de 

ciudadanía   
1102374247 ALVARO SNEIDER GRANADOS FLOREZ 58,81 

266 
Cédula de 

ciudadanía   
8102929 JUAN CAMILO ARENAS PEREZ 58,81 

267 
Cédula de 

ciudadanía   
39047330 TATIANA LISBETH LINERO ROA 58,76 

268 
Cédula de 

ciudadanía   
1033725777 GIOVANNY ANDRES AVILA JUZGA 58,74 

268 
Cédula de 

ciudadanía   
1110513697 NELSON ELIAS RODRIGUEZ BARRERA 58,74 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 16 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

269 
Cédula de 

ciudadanía   
1095933997 YONEYDER   PEÑALOSA CORREA 58,73 

270 
Cédula de 

ciudadanía   
1066741465 ARTURO ELIAS BARCHA MONTALVO 58,69 

271 
Cédula de 

ciudadanía   
1030644845 PAULA ANDREA VILLAMARIN CORTES 58,67 

272 
Cédula de 

ciudadanía   
1019106290 ANDRES FELIPE PIRATOBA MUÑOZ 58,62 

273 
Cédula de 

ciudadanía   
1017177872 JHON ESTEBAN RUEDA CAÑAS 58,61 

273 
Cédula de 

ciudadanía   
1017253989 TOMAS BERNARDO MARIN ARBELAEZ 58,61 

273 
Cédula de 

ciudadanía   
1065631591 FABIO DE JESUS GONZALEZ MAESTRE 58,61 

274 
Cédula de 

ciudadanía   
1015409538 LADY JOAN BERMUDEZ SAENZ 58,55 

274 
Cédula de 

ciudadanía   
94518078 CARLOS ALBERTO RIASCOS RAMOS 58,55 

274 
Cédula de 

ciudadanía   
94525565 RAFAEL   CASTILLO GONZALEZ 58,55 

275 
Cédula de 

ciudadanía   
1020803696 

DANIEL FELIPE MATALLANA 
SANTACOLOMA 

58,48 

275 
Cédula de 

ciudadanía   
1007645164 PAULA SOFIA SEPULVEDA RODRIGUEZ 58,48 

275 
Cédula de 

ciudadanía   
1015468050 LINA MARCELA SANCHEZ ALAPE 58,48 

275 
Cédula de 

ciudadanía   
85155403 JAIRO ANDRES MEJIA MANOTAS 58,48 

275 
Cédula de 

ciudadanía   
1035920402 LUISA FERNANDA GARCIA CASTRILLON 58,48 

276 
Cédula de 

ciudadanía   
1098817730 STEVEN   MEYER JACOME 58,47 

277 
Cédula de 

ciudadanía   
1095839127 ZURITH DAYANNA PEÑA SAAVEDRA 58,42 

277 
Cédula de 

ciudadanía   
1082857520 BRAYAM RENE MIRANDA DIAZ 58,42 

278 
Cédula de 

ciudadanía   
1033769239 ANDREA CAROLINA SACHICA CIFUENTES 58,41 

278 
Cédula de 

ciudadanía   
1053844887 MARÍA CAMILA VILLANUEVA ÁVILA 58,41 

278 
Cédula de 

ciudadanía   
1003230843 MARIA MARIA VILLAMIL BORRERO 58,41 

279 
Cédula de 

ciudadanía   
1055273081 ANDERSON JOSE MARIÑO PATARROYO 58,35 

279 
Cédula de 

ciudadanía   
1024565770 KAREN JULIETH SOTELO AMAYA 58,35 

279 
Cédula de 

ciudadanía   
1073167651 LEIDY TATIANA SILVA GAITAN 58,35 

280 
Cédula de 

ciudadanía   
1017255520 LUISA FERNANDA PACHECO CORREA 58,34 

281 
Cédula de 

ciudadanía   
1143837798 KATHERINE   LOPEZ QUINTERO 58,28 

282 
Cédula de 

ciudadanía   
1013648559 ANDREA   ARDILA IZQUIERDO 58,27 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 17 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

282 
Cédula de 

ciudadanía   
1017256169 MARIA PAULINA GOMEZ PEREZ 58,27 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
1214726087 DIANA MARIA MORENO MONTOYA 58,21 

284 
Cédula de 

ciudadanía   
1118531016 JIMMY ROTH SIERRA GRANADOS 58,15 

285 
Cédula de 

ciudadanía   
1054558834 MARIA ALEJANDRA BUSTOS CASTRO 58,09 

286 
Cédula de 

ciudadanía   
1128483115 JAIME   LLANO CAÑAS 58,07 

287 
Cédula de 

ciudadanía   
14297676 DIEGO ARMANDO LEAL RODRIGUEZ 58,02 

287 
Cédula de 

ciudadanía   
1085301660 SILVANA STHEFANIA MAYA CALDERON 58,02 

287 
Cédula de 

ciudadanía   
1095701155 AURA LISSETH PEREZ DIAZ 58,02 

287 
Cédula de 

ciudadanía   
35546525 HEYSSY YESSELLY MENA BLANDON 58,02 

288 
Cédula de 

ciudadanía   
1006948786 CRISTIAN CAMILO CASTILLO ORTIZ 58,01 

289 
Cédula de 

ciudadanía   
1094962544 LUISA FERNANDA MAYA OSORIO 58,00 

289 
Cédula de 

ciudadanía   
1032410785 JESSIKA LILIAN PALOMARES BEDOYA 58,00 

290 
Cédula de 

ciudadanía   
1075311398 CRISTIAN LEONARDO ARTEAGA YOSA 57,89 

291 
Cédula de 

ciudadanía   
1032448329 JESSICA| GISELL RODRIGUEZ ROYERO 57,88 

292 
Cédula de 

ciudadanía   
1000290943 MARGARITA MARIA ARENAS HOYOS 57,87 

293 
Cédula de 

ciudadanía   
1012435697 ERIKA ISABEL MUÑOZ RIVERA 57,82 

294 
Cédula de 

ciudadanía   
1090503267 DIANA CAROLINA DUARTE JAIMES 57,81 

295 
Cédula de 

ciudadanía   
1033696905 CINDY JOHANA LOPEZ GUZMAN 57,76 

296 
Cédula de 

ciudadanía   
1020477621 ANDRES FELIPE VILLA PALACIO 57,74 

296 
Cédula de 

ciudadanía   
1193443645 BLANCA NAGERIT SUAREZ GARCIA 57,74 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
1102840247 ANDRES EDUARDO ANGEL MORE 57,69 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
1107073220 MAURICIO   POSADA CARVAJAL 57,69 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
14899937 ERNESTO   VALENCIA VILLA 57,69 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
1065241221 EDITH JOHANA ORTIZ PABON 57,69 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
92524727 JULIO CESAR MARTINEZ MENDOZA 57,69 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
1047415072 DEIVIS JAVIER OJEDA MAZA 57,69 

298 
Cédula de 

ciudadanía   
1032470629 JUANA LIZETH ALFONSO VANEGAS 57,68 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 18 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

298 
Cédula de 

ciudadanía   
1075293389 

CHRISTIAN ORLANDO OSORIO 
SAAVEDRA 

57,68 

299 
Cédula de 

ciudadanía   
1013692031 MARIA CAMILA TUTA CASAS 57,67 

299 
Cédula de 

ciudadanía   
1020489869 SANTIAGO   HENAO DIAZ 57,67 

300 
Cédula de 

ciudadanía   
76335176 JAIR ANDRES GOMEZ SILVA 57,62 

301 
Cédula de 

ciudadanía   
1005293593 LEIDY KATERINE LEON CAÑAS 57,61 

301 
Cédula de 

ciudadanía   
1017126189 FABER   ARANGO USUGA 57,61 

302 
Cédula de 

ciudadanía   
34065089 MARIA ELENA SUAREZ OSPINA 57,55 

302 
Cédula de 

ciudadanía   
1085313418 ELIZABETH   RODRIGUEZ PONCE 57,55 

303 
Cédula de 

ciudadanía   
1077035759 ANDRES FELIPE BONILLA CAÑON 57,53 

304 
Cédula de 

ciudadanía   
55177647 NORMA   CAMACHO AROCA 57,48 

304 
Cédula de 

ciudadanía   
1014287997 NATHALIA   OLARTE RODRIGUEZ 57,48 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
1013680757 SERGIO ANDRES SANCHEZ GONZALEZ 57,41 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
1019137699 SARA   BEJARANO RIVERA 57,41 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
1049608577 SANDRA MILENA CAMARGO CHACON 57,41 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
1003704181 MARIA ALEXANDRA MENDEZ VELOZA 57,41 

306 
Cédula de 

ciudadanía   
1014287615 LUISA FERNANDA GONZALEZ DIAZ 57,40 

307 
Cédula de 

ciudadanía   
1023958975 YENNIFER   BEJARANO ZAMORA 57,35 

307 
Cédula de 

ciudadanía   
33366951 JAZMIN ANGELICA GARCIA CASTRO 57,35 

308 
Cédula de 

ciudadanía   
1234988082 MARIA PAULA TOBÓN AMEZQUITA 57,34 

309 
Cédula de 

ciudadanía   
1094897794 JUAN DAVID FLOREZ BRIÑEZ 57,29 

309 
Cédula de 

ciudadanía   
1006700465 ANA STEFANIA MORENO PRIETO 57,29 

310 
Cédula de 

ciudadanía   
88244454 JUAN PABLO JEREZ LOZANO 57,21 

311 
Cédula de 

ciudadanía   
79525540 EDGAR RAMON CARVAJAL CARVAJAL 57,09 

311 
Cédula de 

ciudadanía   
1075237348 JHONATTAN   OSORIO   57,09 

311 
Cédula de 

ciudadanía   
1116773344 ANGELA YENIRE MERCHAN TORRES 57,09 

311 
Cédula de 

ciudadanía   
71757838 NELSON ALEXANDER CASTRO PATIÑO 57,09 

312 
Cédula de 

ciudadanía   
1020468862 HAROL STEVEN ESPINAL LARGO 56,95 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 19 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

312 
Cédula de 

ciudadanía   
60339232 ESLY CONSUELO LINDARTE ESTEBAN 56,95 

312 
Cédula de 

ciudadanía   
46387348 PAMELA ROCIO RODRIGUEZ MONTAÑA 56,95 

312 
Cédula de 

ciudadanía   
1030629112 MARTHA MELLISSA CASAS PINZÓN 56,95 

313 
Cédula de 

ciudadanía   
1116862329 DANIEL FERNANDO TORRES SERRATO 56,82 

314 
Cédula de 

ciudadanía   
1032492698 JUAN SEBASTIAN PERALTA MENDEZ 56,81 

315 
Cédula de 

ciudadanía   
1033770841 DANIEL ESTEBAN RAMIREZ GONZALEZ 56,76 

315 
Cédula de 

ciudadanía   
80259303 RAFAEL DAVID GONZALEZ DUARTE 56,76 

316 
Cédula de 

ciudadanía   
1233690106 LINA MARIA ROZO LOPEZ 56,74 

317 
Cédula de 

ciudadanía   
1086549163 JOSE FERNANDO MARTINEZ BURBANO 56,69 

317 
Cédula de 

ciudadanía   
1085256540 MARIO FERNANDO SANTANDER CRIOLLO 56,69 

318 
Cédula de 

ciudadanía   
1036961041 ANDREA ESTEFANIA OTALVARO SOTO 56,68 

319 
Cédula de 

ciudadanía   
1098753802 FEDERMAN   FERRER RANGEL 56,67 

320 
Cédula de 

ciudadanía   
1098407788 MIGUEL ANTONIO GUARIN CRISTANCHO 56,62 

320 
Cédula de 

ciudadanía   
1026578412 LADY MARICEL CASALLAS RODRIGUEZ 56,62 

320 
Cédula de 

ciudadanía   
1024578489 DANNA VANESSA CUBIDES VALENCIA 56,62 

321 
Cédula de 

ciudadanía   
1090445224 JHOAN OSWALDO RAMIREZ ROA 56,61 

322 
Cédula de 

ciudadanía   
1013669185 CAMILA ALEXANDRA TORRES GONZALEZ 56,60 

322 
Cédula de 

ciudadanía   
1033730399 CHRISTIAN CAMILO MARTINEZ PINZON 56,60 

323 
Cédula de 

ciudadanía   
1020737482 SANDRA LILIANA AVILA MORENO 56,55 

323 
Cédula de 

ciudadanía   
1095937670 INGRID CATALINA ACEVEDO FLOREZ 56,55 

324 
Cédula de 

ciudadanía   
1098797002 ANDREA PAOLA ALVAREZ MORA 56,54 

325 
Cédula de 

ciudadanía   
1078369661 JOHN SEBASTIAN GUTIERREZ ALEMAN 56,48 

326 
Cédula de 

ciudadanía   
8029643 HUGO ALBERTO VARGAS GIRALDO 56,42 

326 
Cédula de 

ciudadanía   
1117542317 ERIKA   ROJAS GARAVITO 56,42 

327 
Cédula de 

ciudadanía   
1017142575 CLAUDIA MILENA MOYA GRANDA 56,41 

327 
Cédula de 

ciudadanía   
1014293879 DANIELA   PARRA ARIAS 56,41 

328 
Cédula de 

ciudadanía   
17421389 ARNOL   LOPEZ GUTIERREZ 56,36 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 20 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

329 
Cédula de 

ciudadanía   
1073535566 ANA MARIA FORERO ROJAS 56,34 

329 
Cédula de 

ciudadanía   
71224849 CARLOS ALBERTO TAPIAS LOTERO 56,34 

330 
Cédula de 

ciudadanía   
91294888 MAURICIO ANDRES HENRIQUEZ ORTIZ 56,28 

330 
Cédula de 

ciudadanía   
1036932234 JUAN DIEGO ARROYAVE MONTOYA 56,28 

330 
Cédula de 

ciudadanía   
1007115243 CRISTIAN ALBERTO CIRO DAZA 56,28 

330 
Cédula de 

ciudadanía   
1113654180 JUAN ESTEBAN BEJARANO HERRERA 56,28 

331 
Cédula de 

ciudadanía   
1152211801 SEBASTIAN   OBANDO ESTRADA 56,27 

331 
Cédula de 

ciudadanía   
1077441713 

CRISTHIAN ALONZO HOYOS 
SALDARRIAGA 

56,27 

332 
Cédula de 

ciudadanía   
1054925129 LIBARDO ANDRES OSPINA CANO 56,22 

333 
Cédula de 

ciudadanía   
1010115856 GINA LORENA ORTIZ PULIDO 56,21 

333 
Cédula de 

ciudadanía   
1094956419 LAURA ISABEL MEJIA VILLEGAS 56,21 

333 
Cédula de 

ciudadanía   
1010224305 LINA MARIA CORREDOR MANRIQUE 56,21 

334 
Cédula de 

ciudadanía   
1013686937 PAULA VANESSA ORTEGON GALVIS 56,14 

335 
Cédula de 

ciudadanía   
94508028 NESTOR IVAN REINA QUINTERO 56,09 

335 
Cédula de 

ciudadanía   
1012452289 OLGA LUCIA ESCOBAR VELANDIA 56,09 

336 
Cédula de 

ciudadanía   
1020831438 JAIME ALEJANDRO AHUMADA LOPEZ 56,07 

336 
Cédula de 

ciudadanía   
72298785 

HARLEYS GREGORIO BENAVIDES 
HENRIQUEZ 

56,07 

337 
Cédula de 

ciudadanía   
1000625875 LAURA VALENTINA URSUGA ALZATE 56,06 

338 
Cédula de 

ciudadanía   
79379948 GERMAN ALIRIO CARREÑO FIGUEROA 56,02 

338 
Cédula de 

ciudadanía   
1110570655 NATHALIA CAROLINA CHAVEZ LABRADOR 56,02 

338 
Cédula de 

ciudadanía   
1001479815 JAIDER STIVEN DUQUE BETANCUR 56,02 

339 
Cédula de 

ciudadanía   
1233505657 MARIA ALEJANDRA GUZMAN ROJAS 56,00 

339 
Cédula de 

ciudadanía   
1098820509 FERNANDO JOSE RUEDA BERMUDEZ 56,00 

340 
Cédula de 

ciudadanía   
1015474927 KATHERINE VANESSA SIERRA PEÑA 55,96 

341 
Cédula de 

ciudadanía   
88259663 EDUARD FERNANDO DURAN QUINTERO 55,95 

341 
Cédula de 

ciudadanía   
1099212341 JOHAN LIBARDO PINZON LOPEZ 55,95 

342 
Cédula de 

ciudadanía   
1098812602 KEVIN HARVEY BARAJAS CAMACHO 55,94 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 21 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

343 
Cédula de 

ciudadanía   
1012387191 JOSE DANIEL PICCOLI RONDON 55,88 

343 
Cédula de 

ciudadanía   
1016104457 ANGGIE VALENTINA GUTIERREZ PARRA 55,88 

343 
Cédula de 

ciudadanía   
1018506978 JAYDY ESTEFANY QUIROGA RIOS 55,88 

343 
Cédula de 

ciudadanía   
7178955 

ALVARO FERNANDO VELANDIA 
MARTINEZ 

55,88 

344 
Cédula de 

ciudadanía   
1000521425 LAURA DANIELA TIBAQUIRA RUBIO 55,87 

345 
Cédula de 

ciudadanía   
1014300026 KAREN YINETH AGUIRRE CASTILLO 55,81 

345 
Cédula de 

ciudadanía   
1214726081 LEIDY ALEJANDRA GUARIN MONTOYA 55,81 

345 
Cédula de 

ciudadanía   
1098677614 SERGIO ANDRES APARICIO GALVIS 55,81 

346 
Cédula de 

ciudadanía   
1214740355 LUZ DANIELA VANEGAS VERA 55,76 

347 
Cédula de 

ciudadanía   
43870944 NATALIA ANDREA ORREGO BETANCUR 55,75 

348 
Cédula de 

ciudadanía   
1070022957 LADY DAIYAN MARTINEZ RAMIREZ 55,74 

348 
Cédula de 

ciudadanía   
1005464687 JEICKSELL DANITHZA CELIS RINCÓN 55,74 

349 
Cédula de 

ciudadanía   
1015465525 GISSELLE   VELASQUEZ LEON 55,67 

350 
Cédula de 

ciudadanía   
1082046508 RAFAEL YESIT PABON TORREGROZA 55,62 

350 
Cédula de 

ciudadanía   
1098772503 ANGELICA MARIA MONCADA MARTINEZ 55,62 

351 
Cédula de 

ciudadanía   
1152704160 INGRID MARCELA CORREA ANGEL 55,61 

352 
Cédula de 

ciudadanía   
1006518124 CAROLINA   SOTO MUÑOZ 55,60 

352 
Cédula de 

ciudadanía   
1094935853 JAIRO ANDRES CORONADO ALZATE 55,60 

353 
Cédula de 

ciudadanía   
1037622559 JUAN SEBASTIAN RAMÍREZ VARELA 55,54 

354 
Cédula de 

ciudadanía   
1110595736 MYRZKANDER   LATORRE PEREZ 55,53 

355 
Cédula de 

ciudadanía   
1152225348 ANGELICA MARIA CUERVO MARIN 55,48 

355 
Cédula de 

ciudadanía   
1102880648 KATERIN PAOLA BUITRAGO ROMERO 55,48 

355 
Cédula de 

ciudadanía   
1100625539 DANIEL ELÍ GONZÁLEZ PERALTA 55,48 

355 
Cédula de 

ciudadanía   
1030589841 LUIS ALBERTO ARIZA CASTELLANOS 55,48 

356 
Cédula de 

ciudadanía   
1037594052 SEBASTIAN   PARRA TABORDA 55,42 

357 
Cédula de 

ciudadanía   
1057465570 ANGELICA MARIA OLARTE PARRA 55,41 

358 
Cédula de 

ciudadanía   
1035922426 JUAN FELIPE MARIN DURANGO 55,39 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 22 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

359 
Cédula de 

ciudadanía   
1053800738 OSCAR FAVIAN TORRES SILVA 55,35 

359 
Cédula de 

ciudadanía   
1018453231 JORGE LUIS MOLINA BEJARANO 55,35 

359 
Cédula de 

ciudadanía   
1102832185 JESUS JONAIRO BUELVAS BERTEL 55,35 

360 
Cédula de 

ciudadanía   
1014285894 LUIS FELIPE MAYORGA DURAN 55,34 

361 
Cédula de 

ciudadanía   
1221720220 MATEO   ROJAS ALVAREZ 55,29 

361 
Cédula de 

ciudadanía   
1074134761 LILIANA ANDREA GONZALEZ BAQUERO 55,29 

362 
Cédula de 

ciudadanía   
1014287075 MATEO   GOMEZ NUÑEZ 55,27 

363 
Cédula de 

ciudadanía   
1030679453 YEIDY LIZETH PICO MUÑOZ 55,21 

363 
Cédula de 

ciudadanía   
1020822621 YEISON HERNAN GARCIA CABEZAS 55,21 

363 
Cédula de 

ciudadanía   
1053858486 MANUELA   GOMEZ LAVERDE 55,21 

364 
Cédula de 

ciudadanía   
1095831707 CARLOS EDUARDO TAPIAS CARRILLO 55,14 

365 
Cédula de 

ciudadanía   
1023908035 DIANA MARITZA MUÑOZ AREVALO 55,09 

365 
Cédula de 

ciudadanía   
72253477 PAVEL ENRIQUE BELLO BERNETH 55,09 

365 
Cédula de 

ciudadanía   
1053780397 CARLOS ANDRES CAMPUZANO HENAO 55,09 

366 
Cédula de 

ciudadanía   
1020815249 LEADE CATHERINE PRADA SANCHEZ 55,08 

367 
Cédula de 

ciudadanía   
98658191 JAIME ALBERTO MORA PALACIOS 55,02 

368 
Cédula de 

ciudadanía   
1037653688 SANTIAGO   CASTAÑO SALAZAR 55,01 

369 
Cédula de 

ciudadanía   
1019106166 DANIELA   TREJOS LADINO 55,00 

370 
Cédula de 

ciudadanía   
1152471326 MITSHELL ALEJANDRA BASTIDAS MEJIA 54,95 

370 
Cédula de 

ciudadanía   
1020771738 YURY MAYIVER ROA MEDINA 54,95 

370 
Cédula de 

ciudadanía   
32722743 

MARIA DEL SOCORRO SAMPAYO DEL 
GAUDIO 

54,95 

370 
Cédula de 

ciudadanía   
1027885970 JORGE HERNAN CHICA RAMIREZ 54,95 

371 
Cédula de 

ciudadanía   
1007900880 DIANA CAROLINA PABON GONZALEZ 54,94 

372 
Cédula de 

ciudadanía   
1019129274 BRAYAN STEVEN CASTAÑEDA VALDES 54,89 

373 
Cédula de 

ciudadanía   
1010224947 NURY ANGELICA CAMACHO LOPEZ 54,82 

374 
Cédula de 

ciudadanía   
1004342389 MARIANA   PELAEZ POSADA 54,81 

375 
Cédula de 

ciudadanía   
1118850038 MELANY   MERLANO DIAZ 54,76 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 23 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

376 
Cédula de 

ciudadanía   
1003403231 YAN CARLOS SUAREZ PINEDA 54,69 

376 
Cédula de 

ciudadanía   
1233500154 JESSICA FERNANDA RINCON OLIVEROS 54,69 

376 
Cédula de 

ciudadanía   
94475280 ANGEL DAMIAN HENAO CAÑAS 54,69 

377 
Cédula de 

ciudadanía   
1020834343 ANDRES MAURICIO MARTINEZ CASTAÑO 54,68 

378 
Cédula de 

ciudadanía   
52774778 ANGELA MARYURI BELLO SOLER 54,55 

379 
Cédula de 

ciudadanía   
1045715740 IVER DAVID CARABALLO PATERNINA 54,48 

380 
Cédula de 

ciudadanía   
1128387178 YULIANA ANDREA MUÑOZ AGUDELO 54,42 

380 
Cédula de 

ciudadanía   
1110554513 HANNELORE   CAÑON BARRAGAN 54,42 

380 
Cédula de 

ciudadanía   
86087045 JAVIER ALEXANDER LEGUIZAMON ROJAS 54,42 

380 
Cédula de 

ciudadanía   
72219576 

FRANKLIN ANTONIO MONDUL 
SEPULVEDA 

54,42 

380 
Cédula de 

ciudadanía   
43252969 

NELLY ALEXANDRA CIFUENTES 
QUINTERO 

54,42 

381 
Cédula de 

ciudadanía   
1067911157 CAMILO ANDRES MONTAÑO CUETER 54,41 

382 
Cédula de 

ciudadanía   
1065607251 LUIS FELIPE CALDERON BONILLA 54,36 

383 
Cédula de 

ciudadanía   
1007317200 JOHAN STICK CELIS SALCEDO 54,35 

383 
Cédula de 

ciudadanía   
1020469913 LUIS DAVID CASTAÑEDA QUICENO 54,35 

383 
Cédula de 

ciudadanía   
1152464654 LIDSAY   CUELLO SAEZ 54,35 

384 
Cédula de 

ciudadanía   
1233898418 ANDREA KATERINNE CAÑON PINCHAO 54,29 

384 
Cédula de 

ciudadanía   
1018461225 

JHONATAN ALEXANDER SEGURA 
POLANCO 

54,29 

384 
Cédula de 

ciudadanía   
1012389705 JOSE DAVID RODRIGUEZ ROMERO 54,29 

384 
Cédula de 

ciudadanía   
43978099 PAOLA   VASQUEZ PEREZ 54,29 

385 
Cédula de 

ciudadanía   
1012444118 JEIMMY JOHANA ESPINOSA CORTES 54,28 

385 
Cédula de 

ciudadanía   
1032449091 

DAVID ALEJANDRO CUBIDES 
MALDONADO 

54,28 

386 
Cédula de 

ciudadanía   
1053809826 MARIA ANGELICA SERNA CARDENAS 54,22 

387 
Cédula de 

ciudadanía   
1012439647 JEYDY LORENA SALAMANCA VELASCO 54,21 

387 
Cédula de 

ciudadanía   
1016097143 PAULA YINETH BELLO PEÑA 54,21 

388 
Cédula de 

ciudadanía   
1019095495 SARA LUCIA ESCOBAR BOHORQUEZ 54,14 

388 
Cédula de 

ciudadanía   
1075676263 WILBER ARBEY DUARTE PUERTAS 54,14 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 24 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

388 
Cédula de 

ciudadanía   
1096954218 LAURA MARCELA SALAMANCA   54,14 

389 
Cédula de 

ciudadanía   
1014283786 JUAN SEBASTIAN CRUZ PRADA 54,09 

389 
Cédula de 

ciudadanía   
1101687115 DIEGO FERNANDO VILLAMIZAR RINCON 54,09 

389 
Cédula de 

ciudadanía   
1037579667 ANDREA   HERNÁNDEZ VÁSQUEZ 54,09 

390 
Cédula de 

ciudadanía   
1036660061 YORMAN LEANDRO PANESSO HERRERA 54,08 

390 
Cédula de 

ciudadanía   
1151945066 VICTOR HUGO AVILA DOMINGUEZ 54,08 

391 
Cédula de 

ciudadanía   
1030635797 VICTOR MANUEL AVILA MUÑOZ 54,02 

391 
Cédula de 

ciudadanía   
64704129 YUDY MARGOTH HERNANDEZ OTALVARO 54,02 

391 
Cédula de 

ciudadanía   
1112762643 VICTOR ALFONSO GUTIERREZ   54,02 

391 
Cédula de 

ciudadanía   
1098820200 

DAYANNA ALEXANDRA MENDIVELSO 
JARAMILLO 

54,02 

392 
Cédula de 

ciudadanía   
1020822050 JOHAN ALEXANDER ESTRELLA MEZA 54,01 

392 
Cédula de 

ciudadanía   
1035443464 VALENTINA   CORREA ZAPATA 54,01 

392 
Cédula de 

ciudadanía   
1026159484 CAROLINA   GIL MONTOYA 54,01 

393 
Cédula de 

ciudadanía   
1014294420 DIEGO ANDRES FLOREZ AGUILERA 53,96 

394 
Cédula de 

ciudadanía   
1020819379 JESSICA ANDREA DIAZ VILLAREAL 53,95 

394 
Cédula de 

ciudadanía   
1005684523 

MARIA ALEJANDRA GONZALEZ 
FARRAYANS 

53,95 

394 
Cédula de 

ciudadanía   
1018475577 KAREN ANDREA GONZALEZ ZARATE 53,95 

395 
Cédula de 

ciudadanía   
1098819598 YURY MARCELA LEON ORTIZ 53,94 

396 
Cédula de 

ciudadanía   
1070022283 JOHAN DAVID CASTRO RINCON 53,89 

397 
Cédula de 

ciudadanía   
1007677162 PAULA ANDREA ALVAREZ RODRIGUEZ 53,88 

397 
Cédula de 

ciudadanía   
1117528927 MIGUEL ANGEL MARTINEZ VARGAS 53,88 

397 
Cédula de 

ciudadanía   
39175631 ANA MARIA VELEZ PATIÑO 53,88 

398 
Cédula de 

ciudadanía   
1110532453 CAMILO ANDRES ORTIZ GRAFE 53,81 

398 
Cédula de 

ciudadanía   
1192792001 JUAN JOSE AGUDELO SALAZAR 53,81 

399 
Cédula de 

ciudadanía   
1030682594 DANIEL ALEJANDRO ORDOÑEZ ORDOÑEZ 53,76 

400 
Cédula de 

ciudadanía   
1051819082 ANA PAOLA PEREZ MANCHEGO 53,75 

401 
Cédula de 

ciudadanía   
1102359825 ADRIANA FERNANDA CEDIEL ACUÑA 53,74 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 25 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

402 
Cédula de 

ciudadanía   
1082909175 CINDY CECILIA CATAÑO CABALLERO 53,69 

402 
Cédula de 

ciudadanía   
1026302966 ANAMARIA   ROMERO HERNANDEZ 53,69 

402 
Cédula de 

ciudadanía   
1022439752 KAREN   CANO ROA 53,69 

402 
Cédula de 

ciudadanía   
1069495960 JUAN DAVID VEGA VEGA 53,69 

402 
Cédula de 

ciudadanía   
1049606416 ELKIN DAVID ESPITIA LEON 53,69 

402 
Cédula de 

ciudadanía   
1022405840 KAREN LIZETH RODRÍGUEZ CASTAÑEDA 53,69 

403 
Cédula de 

ciudadanía   
1053851817 JHONATAN CAMILO OSORIO OCAMPO 53,62 

403 
Cédula de 

ciudadanía   
1214729272 WENDY DAHIANA QUICENO PORRAS 53,62 

404 
Cédula de 

ciudadanía   
1001497143 LILIANA ANDREA SUAREZ ORTIZ 53,60 

405 
Cédula de 

ciudadanía   
1033756008 HAMSON SMITH CHAVARRO ARANGURE 53,49 

406 
Cédula de 

ciudadanía   
1095811610 LUIS SADDAN AMAYA GARCIA 53,48 

407 
Cédula de 

ciudadanía   
1016092460 ANDRES FELIPE PRIETO MORENO 53,42 

407 
Cédula de 

ciudadanía   
9771542 EDWIN ALBERTO SALAS CARMONA 53,42 

407 
Cédula de 

ciudadanía   
1030666770 ANDRES FELIPE MENDEZ FONSECA 53,42 

407 
Cédula de 

ciudadanía   
1090510536 DHARY ALEJANDRO MONTERO LINDARTE 53,42 

407 
Cédula de 

ciudadanía   
1030668096 AYDA JOHANA RONCANCIO MAYORGA 53,42 

408 
Cédula de 

ciudadanía   
1000570457 MARISOL   ESCOBAR CHAVERRA 53,41 

408 
Cédula de 

ciudadanía   
1077471745 CAMILO ANTONIO CORDOBA AVENDAÑO 53,41 

409 
Cédula de 

ciudadanía   
1031160178 JEIMMY GISELL PEÑALOZA OLAYA 53,35 

410 
Cédula de 

ciudadanía   
1152471785 SUSANA   ZAPATA ZEA 53,34 

411 
Cédula de 

ciudadanía   
1143160793 JHONNY JUNIOR YEPES GARIZAO 53,28 

411 
Cédula de 

ciudadanía   
1214738008 ANA MARIA TORRES TORRES 53,28 

412 
Cédula de 

ciudadanía   
1000409175 MELISSA   ORTIZ GARZON 53,22 

412 
Cédula de 

ciudadanía   
1040758368 YERSON ESTIVEN MORALES LONDOÑO 53,22 

413 
Cédula de 

ciudadanía   
1037591939 JOHN FREDY OSORIO PELAEZ 53,21 

413 
Cédula de 

ciudadanía   
1000757939 WALTER MANUEL RAMÍREZ OROZCO 53,21 

414 
Cédula de 

ciudadanía   
79516851 RAFAEL ARMANDO GUARIN HUERTAS 53,16 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 26 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

415 
Cédula de 

ciudadanía   
78759748 DANILO EMIRO HERAZO GONZALEZ 53,15 

415 
Cédula de 

ciudadanía   
1095802882 KAREM DAYANA FERNANDEZ ALFONSO 53,15 

416 
Cédula de 

ciudadanía   
1014235927 NATHALY   RAMIREZ MEJIA 53,09 

416 
Cédula de 

ciudadanía   
1089745216 MARLON FRANCEY MEDINA PERDOMO 53,09 

416 
Cédula de 

ciudadanía   
1130951301 MABEL SULAY MESSU MINA 53,09 

416 
Cédula de 

ciudadanía   
1075219082 DIANA YULIETH PERDOMO BARRERA 53,09 

416 
Cédula de 

ciudadanía   
10298963 JULIAN ERNESTO RUIZ BOLAÑOS 53,09 

417 
Cédula de 

ciudadanía   
1193146044 MARIA ISABEL TAMAYO CARDONA 53,08 

417 
Cédula de 

ciudadanía   
1098810500 LAURA PAOLA HERNANDEZ PEREZ 53,08 

418 
Cédula de 

ciudadanía   
1047458083 LUIS ANGEL RODRIGUEZ PAYARES 53,02 

418 
Cédula de 

ciudadanía   
1015478866 JULIETH SAMANTHA RINCON RINCON 53,02 

418 
Cédula de 

ciudadanía   
24584781 MARTHA YINETH SÁNCHEZ PUERTO 53,02 

418 
Cédula de 

ciudadanía   
1098725488 LEIDY PAOLA CORZO GUARIN 53,02 

418 
Cédula de 

ciudadanía   
1130642859 JEFERSON LEHAO QUINTERO CRUZ 53,02 

418 
Cédula de 

ciudadanía   
1102874405 WILSON ANDRES VINASCO CARRILLO 53,02 

419 
Cédula de 

ciudadanía   
1022416666 DANIEL FELIPE ANDRADE MARIN 52,95 

419 
Cédula de 

ciudadanía   
3378602 GABRIEL JAIME BEDOYA SÁNCHEZ 52,95 

420 
Cédula de 

ciudadanía   
1005338211 MARYURI   JAIMES RODRIGUEZ 52,89 

421 
Cédula de 

ciudadanía   
1095838866 PABLO ANDRES TOBON TARAZONA 52,88 

421 
Cédula de 

ciudadanía   
1118290048 ROBIE VANESSA ORTIZ GIL 52,88 

422 
Cédula de 

ciudadanía   
1143463578 ANA MARIA NAVARRO PABA 52,82 

422 
Cédula de 

ciudadanía   
1085307711 ELIANA MARCELA GALÍNDEZ CHICAÍZA 52,82 

422 
Cédula de 

ciudadanía   
1017260691 YESENIA   LONDOÑO GRISALES 52,82 

423 
Cédula de 

ciudadanía   
1032462447 

YESRLLIS MATILDE ALARCON 
RODRIGUEZ 

52,76 

423 
Cédula de 

ciudadanía   
1152224173 LUISA FERNANDA GIRALDO LONDOÑO 52,76 

424 
Cédula de 

ciudadanía   
1023968002 GERALDIN LIZETH BELTRAN RIVEROS 52,75 

424 
Cédula de 

ciudadanía   
1022962154 LUZ DANIELA ZABALA CRUZ 52,75 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 27 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

425 
Cédula de 

ciudadanía   
1098741432 MONICA ANDREA TAVERA CORZO 52,69 

425 
Cédula de 

ciudadanía   
1094965263 JULIANA   FRANCO CASTRILLON 52,69 

425 
Cédula de 

ciudadanía   
1007868523 LAURA MARIA SANGUINO RAMIREZ 52,69 

425 
Cédula de 

ciudadanía   
1018492323 KAREN DAYANNA GIRALDO SUAREZ 52,69 

426 
Cédula de 

ciudadanía   
98715767 JUAN ESTEBAN PRISCO CAÑAS 52,62 

427 
Cédula de 

ciudadanía   
1030701264 CAMILO ANDRES VARGAS LEON 52,55 

428 
Cédula de 

ciudadanía   
1110536178 JHON ALEJANDRO COMBA CUARTAS 52,48 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
33376957 LEIDY VANESSA MEDINA MONROY 52,42 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
1098716064 EDGAR RICARDO CASTILLO SANCHEZ 52,42 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
71174924 ANDRES FELIPE CALDERON OROZCO 52,42 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
1052339703 DAVID ESTEBAN GONZÁLEZ PÁEZ 52,42 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
1032357883 ZULAY DAYANA ARIAS ORTIZ 52,42 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
1098817253 GABRIELA   FLOREZ JAIMES 52,42 

430 
Cédula de 

ciudadanía   
1072670757 YESICA ANDREA MUÑOZ ALMARIO 52,41 

430 
Cédula de 

ciudadanía   
1109301326 JUAN ESTEBAN COLORADO RESTREPO 52,41 

431 
Cédula de 

ciudadanía   
1112967949 CAROLINA   PRIETO MEDINA 52,35 

432 
Cédula de 

ciudadanía   
1035230789 

GREICY YURANI CARDENAS 
SALDARRIAGA 

52,29 

432 
Cédula de 

ciudadanía   
1110461598 SILVIO ALEXANDER CUELLAR ESCOBAR 52,29 

433 
Cédula de 

ciudadanía   
1098807035 LAURA JULIANA GARCIA AGREDO 52,28 

434 
Cédula de 

ciudadanía   
1026586528 CHRISTIAN FABIAN AHUMADA GOMEZ 52,21 

435 
Cédula de 

ciudadanía   
1122678461 OSCAR STEVEN CABEZAS MESA 52,15 

435 
Cédula de 

ciudadanía   
1102374605 GILMER DAVID RODRIGUEZ TOVAR 52,15 

435 
Cédula de 

ciudadanía   
43639529 LEDIS YASSIRA TORREZ CORDOBA 52,15 

436 
Cédula de 

ciudadanía   
1019108814 PAULA ANDREA TORRES GALINDO 52,14 

437 
Cédula de 

ciudadanía   
1018491074 ANGIE TATIANA AGUIRRE MURCIA 52,09 

437 
Cédula de 

ciudadanía   
10013701 ANDRES   MANSO   52,09 

437 
Cédula de 

ciudadanía   
1061724108 DANIEL MAURICIO CUÉLLAR ORDÓÑEZ 52,09 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 28 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

438 
Cédula de 

ciudadanía   
1069101792 NAUDY GINET RODRIGUEZ ABRIL 52,08 

439 
Cédula de 

ciudadanía   
1035871313 ALBA MYLENA BETANCUR SOLORZANO 52,02 

439 
Cédula de 

ciudadanía   
1062400726 JOSE JARVIS OLIVELLA DANGOND 52,02 

439 
Cédula de 

ciudadanía   
1143348632 KEIMER ALFONSO MOLINA CONEO 52,02 

439 
Cédula de 

ciudadanía   
1098715367 PEDRO FERNANDO REINA MANTILLA 52,02 

440 
Cédula de 

ciudadanía   
1018502488 LUZ AMPARO MORANTE GONZALEZ 51,95 

440 
Cédula de 

ciudadanía   
1098718134 ALBA LUZ PACHECO JAIMES 51,95 

440 
Cédula de 

ciudadanía   
1001233472 VALENTINA   BUITRAGO QUINTERO 51,95 

441 
Cédula de 

ciudadanía   
1001198899 WENDY STEFANÍA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 51,88 

442 
Cédula de 

ciudadanía   
1014291120 DYRLEY JULIANA CAMARGO LINARES 51,82 

443 
Cédula de 

ciudadanía   
1098803716 GUILLERMO NICOLÁS ARIZA QUINTERO 51,81 

443 
Cédula de 

ciudadanía   
1033809856 ERIKA LICENIA YARPAZ QUIROGA 51,81 

444 
Cédula de 

ciudadanía   
1072963243 

KAREN YAHIRA PEÑALOZA 
CASTELLANOS 

51,76 

444 
Cédula de 

ciudadanía   
1124315755 SARA LUCIA ORTEGA MORENO 51,76 

445 
Cédula de 

ciudadanía   
1128053109 RONNY   FIGUEROA GUERRERO 51,69 

445 
Cédula de 

ciudadanía   
1065815452 MANUEL DAVID OCHOA CHIMA 51,69 

446 
Cédula de 

ciudadanía   
1015475971 ZABDY DAYANA CARREÑO FERREIRA 51,42 

446 
Cédula de 

ciudadanía   
1014298380 DANIELA   ARCHILA MOLINA 51,42 

446 
Cédula de 

ciudadanía   
1111793644 CLAUDIA YULEITH BENAVIDES CASTILLO 51,42 

447 
Cédula de 

ciudadanía   
1005340505 CHRISTIAM MAURICIO OROZCO PEREZ 51,41 

448 
Cédula de 

ciudadanía   
1019086215 GLENDA DANITZA ROJAS RUIZ 51,35 

448 
Cédula de 

ciudadanía   
1050921758 DIEGO ARMANDO IGLESIAS DAZA 51,35 

449 
Cédula de 

ciudadanía   
1017204662 JHOAN SEBASTIAN ARANGO CEBALLOS 51,28 

450 
Cédula de 

ciudadanía   
1079359287 MARIO YESID BANGUERA HURTADO 51,22 

451 
Cédula de 

ciudadanía   
1036399081 JUAN JOSE TAMAYO MURILLO 51,15 

452 
Cédula de 

ciudadanía   
1006130670 BRAYAN DAVID GALINDO HERRERA 51,14 

453 
Cédula de 

ciudadanía   
1026300743 LAURA MELISSA AREVALO ALVARADO 51,09 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 29 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

453 
Cédula de 

ciudadanía   
1098701564 DIEGO FERNANDO ACEVEDO CHAPARRO 51,09 

454 
Cédula de 

ciudadanía   
1098730170 MAYRA DAYORY SUAREZ RODRIGUEZ 51,02 

455 
Cédula de 

ciudadanía   
1098767810 LAURA CAMILA DIAZ DIAZ 50,96 

455 
Cédula de 

ciudadanía   
1063291313 

DUVAN FERNANDO VELASQUEZ 
CORONADO 

50,96 

456 
Cédula de 

ciudadanía   
1007142538 ERIK FERNANDO CASTRO MORENO 50,95 

457 
Cédula de 

ciudadanía   
1078637980 SEBASTIAN   ECHAVARRIA SANCHEZ 50,89 

457 
Cédula de 

ciudadanía   
1233892577 SANDRA MILENA CARDENAS BERMUDEZ 50,89 

458 
Cédula de 

ciudadanía   
60385771 

BIBIANA DEL CARMEN FERNÁNDEZ 
ANGARITA 

50,82 

459 
Cédula de 

ciudadanía   
1090488400 OSCAR ANDRES MOLINA REYES 50,76 

459 
Cédula de 

ciudadanía   
1152698554 MARIA ISABEL VALENCIA IBARRA 50,76 

459 
Cédula de 

ciudadanía   
1030542837 JOAN MANUEL GOMEZ RODRIGUEZ 50,76 

460 
Cédula de 

ciudadanía   
1110559093 EDWARD ANDRES RUIZ RUEDA 50,69 

461 
Cédula de 

ciudadanía   
1140881833 JOSE JOAQUIN GUTIERREZ LASCANO 50,62 

461 
Cédula de 

ciudadanía   
1020494769 SARA   HERRERA ARISTIZABAL 50,62 

461 
Cédula de 

ciudadanía   
1098800233 LISBETH   ALFONSO PEÑALOZA 50,62 

462 
Cédula de 

ciudadanía   
1117545598 KATHERINE   BETANCUR PABON 50,56 

463 
Cédula de 

ciudadanía   
1035442728 CAMILO   RUIZ PATIÑO 50,16 

464 
Cédula de 

ciudadanía   
1038121860 

CRISTIAN HUMBERTO MONSALVE 
POSADA 

50,09 

464 
Cédula de 

ciudadanía   
1140894131 YURANIS PAOLA PALENCIA ORTEGA 50,09 

465 
Cédula de 

ciudadanía   
1006432620 MARIA PAULA JIMENEZ CARDOZO 49,95 

465 
Cédula de 

ciudadanía   
1152223672 IVANA ISABELA HUERTAS AREIZA 49,95 

466 
Cédula de 

ciudadanía   
1193466506 DAVID   ARBELAEZ ZAPATA 49,89 

467 
Cédula de 

ciudadanía   
1026595097 

MARGIE YALETZA FERRIN 
PORTOCARRERO 

49,76 

467 
Cédula de 

ciudadanía   
1233913716 YEIMY PAOLA LOTE ANGARITA 49,76 

467 
Cédula de 

ciudadanía   
1000853511 

KAREN LUCIANY GUERRERO 
CONTRERAS 

49,76 

468 
Cédula de 

ciudadanía   
1095955870 GRISBETH KATHERINE BERNAL ARIZA 49,69 

469 
Cédula de 

ciudadanía   
1018448561 

STEPHANY ALEJANDRA MONTAÑO 
FANDIÑO 

49,62 



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 30 de 31 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

469 
Cédula de 

ciudadanía   
1233511175 ERIKA TATIANA VEGA CORONADO 49,62 

470 
Cédula de 

ciudadanía   
1036649042 JUAN ESTEBAN GAVIRIA VILLAFAÑE 49,42 

470 
Cédula de 

ciudadanía   
1012379014 HEIMAR ENRIQUE RODRIGUEZ PINZON 49,42 

471 
Cédula de 

ciudadanía   
1022443287 LAURA VALENTINA GOMEZ ARROYAVE 49,35 

472 
Cédula de 

ciudadanía   
1099207115 GIOVANY ANDRES PEDRAZA DURAN 49,09 

473 
Cédula de 

ciudadanía   
1049648760 ANGELA VIVIANA BONILLA MENDOZA 49,02 

473 
Cédula de 

ciudadanía   
1098809602 MARIA PAULA ZARATE SEPULVEDA 49,02 

473 
Cédula de 

ciudadanía   
1072708740 MAUREN LORENA OVIEDO MEJIA 49,02 

474 
Cédula de 

ciudadanía   
1020473041 LUISA FERNANDA UPEGUI FRANCO 48,96 

475 
Cédula de 

ciudadanía   
1057605528 EDUARDO ALFONSO AVELLA TEJEDOR 48,76 

476 
Cédula de 

ciudadanía   
1057603498 NICOLAS SANTIAGO VIANCHA ANGEL 48,42 

477 
Cédula de 

ciudadanía   
1116805047 LEIDY YOHANA DIAZ PUERTA 48,09 

478 
Cédula de 

ciudadanía   
1102228914 NIDIAN ESTHER GUERRA BUSTAMANTE 47,42 

479 
Cédula de 

ciudadanía   
1098720629 FERNANDO FERNANDO DIAZ ARIAS 47,35 

480 
Cédula de 

ciudadanía   
1007285802 ESTEBAN   LOPEZ URIBE 47,22 

481 
Cédula de 

ciudadanía   
1075250200 VIVIAN ALEXANDRA ANDRADE DUSSAN 47,09 

482 
Cédula de 

ciudadanía   
1024597323 LAURA DANIELA GARZON CALDERON 45,02 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. De conformidad con el artículo 40 del Acuerdo 001 de 2021, en 
concordancia con el artículo 38 del Decreto Ley 020 de 2014, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a la publicación de la lista de elegibles en firme, la Fiscalía General de la Nación o 
los aspirantes, podrán solicitar a la UT Convocatoria FGN 2021, la exclusión de cualquiera de 
sus integrantes, siempre que se hubiera comprobado alguno de los siguientes hechos: 
 

1. No cumple requisitos para el ejercicio del empleo. 
2. Aportó documentos falsos o adulterados para participar en el concurso o proceso 

de selección.  
3. No superó las pruebas del concurso. 
4. Fue suplantado por otra persona para la presentación de alguna de las pruebas 

previstas en el concurso. 
5. Conoció con anticipación las pruebas aplicadas. 
6. Realizó acciones o cometió fraude en el concurso. 
7. Fue incluido en la lista de elegibles como consecuencia de un error aritmético en 

la sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas. 
8. El resultado del estudio de seguridad sea negativo, conforme lo establece el artículo 

39 del Decreto Ley 020 de 2014.  



 

Continuación Resolución No. 0083 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer catorce (14) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR I, identificado con el código OPECE No. I-213-11-(23), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 31 de 31 

9. No cumple con los requisitos de participación en el concurso modalidad ascenso.  
 
ARTÍCULO TERCERO. De conformidad con lo dispuesto en el inciso 4, artículo 35 del Decreto 
Ley 020 de 2014, la Lista de Elegibles tendrá una vigencia de dos (2) años contados a partir 
de la fecha de su firmeza.  
 

PARÁGRAFO. Sin perjuicio de lo anterior, con la Lista de elegibles conformada a través del 
presente acto administrativo, la Fiscalía General de la Nación solamente proveerá las vacantes 
del empleo ofertado en el presente Concurso de Méritos FGN 2021, en concordancia con lo 
establecido en el inciso 3º del artículo 35 del Decreto Ley 020 de 2014. 
 

ARTÍCULO CUARTO. De conformidad con el artículo 45 del Acuerdo 001 de 2021, una vez 
en firme la lista de elegibles o ejecutoriada la actuación administrativa que resuelve la solicitud 
de exclusión, según corresponda, y superado el estudio de seguridad, dentro de los veinte 
(20) días hábiles siguientes, la Fiscalía General de la Nación procederá a efectuar en estricto 
orden de mérito, los nombramientos en período de prueba, en razón al número de vacantes 
ofertadas.  
 

Teniendo en cuenta el carácter global de la planta de personal de la Fiscalía General de la 
Nación, los nombramientos en período de prueba se realizarán teniendo en cuenta las 
necesidades del servicio y en atención al proceso o subproceso en el cual fue identificado en 
la OPECE.  
 

ARTÍCULO QUINTO. Publicar el presente acto administrativo en la página Web de la Fiscalía 
General de la Nación y en el sitio web https://sidca.unilibre.edu.co. 
 

ARTÍCULO SEXTO. La presente Resolución rige a partir de su ejecutoria y contra la misma 
no procede ningún recurso, sin perjuicio de la solicitud facultativa y exclusiva de que trata el 
artículo segundo del presente Acto Administrativo. 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Bogotá D.C., a los doce (12) días del mes de diciembre de dos mil veintidós (2022) 
 

COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL 

 

 

LILIA INÉS SANÍN DÍAZ 
Presidenta 

Delegada del Fiscal General de la Nación  
 

 

 

CARLOS HUMBERTO MORENO BERMÚDEZ 
Subdirector Nacional de Apoyo a la Comisión de la Carrera Especial 

Secretario Técnico de la Comisión de la Carrera Especial 
 

  NOMBRE FIRMA FECHA 
Proyectó: UT CONVOCATORIA FGN 2021   09/12/2022 
Revisó: Adriana Támara Rubiano – Profesional Especializado II - SACCE 

Victor Hugo Gallego Cruz – Profesional Especializado II - SACCE   09/12/2022 
Aprobó: Comisión de la Carrera Especial de la FGN   12/12/2022 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo 
nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 

 


